
令和５年 4月１０日 

保護者様 

大阪市立今川小学校 

校長  三上  孝 

 

 

家庭確認について（お知らせ） 
 

 

 春の陽ざしも一段と暖かさを増してまいりました。保護者の皆様にはますますご健勝のこと

とお喜び申しあげます。 

 子どもたちも新しい学年・学級そして先生や友だちにも慣れ、毎日楽しく学習に励んでいます。 

 さて、担任等が教育活動を進めていくために、下記の期間に、ご家庭の場所、近隣の状況や地

域・通学路の安全確認を行いたいと思います。 

 保護者の皆様には、ご理解・ご協力いただきますようお願いします。 

  

記 

 

１．日 時  令和５年 4月２４日（月）・２５日（火） 

       午後２時～４時 45分 

 

２．その他 

 ① 確認させていただいたご家庭のポストに、用紙を投函させていただきます。保護者名を自

署していただき、各担任まで提出してください。また、ご相談を記入する欄も設けています

ので、何かありましたらご記入ください。 

  ※ ポストに投函できなかった場合は、確認日の翌日以降に用紙を持ち帰らせますので、ご

記入いただき、お子様に持たせてください。 

 ② 場所の確認をしますので、保護者の皆様がご家庭でお待ちいただく必要はありません。 

 ③ 学級児童の全家庭を確認する都合上、24日（月）・25日（火）のどちらの日に確認に行

くかは決まっていません。そのため、担任によって用紙が投函される日が違うこともありま

す。 

 

 

 

 

家庭確認期間〔４月 24日（月）・25日（火）〕の児童の下校時刻は、 

給食終了後 

午後１時 30分です。 



 

  年  組 担任（        ） 

 

 本日、ご家庭の場所を確認したため、ポストに投函しました。 

 下記にご記入の上、ご提出ください。 

保護者名

（自署） 
 

☆ ご相談…何かありましたらご記入ください。 

 

 

 

4月 2７日（木）までに担任まで必ずご提出ください。 

 

  

 

この用紙にお心当たりがない場合は、 

大阪市立今川小学校 ０６（６７０２）５６５３ までご連絡ください。 


